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Vägen valde mig
I min bokhylla finns en bok jag ärvt av 
min gammelmosters man , Dag Hammar- 
skjölds Vägmärken. Det gjorde mig lite 
förvånad att hitta en sådan bok i hans 
bokhylla. Jag har aldrig uppfattat honom 
som speciellt kristen eller religiös. Dag 
Hammarskjöld kom att betyda mycket 
för efterkrigstidens Sverige och för FN, 
där han var generalsekreterare från 1953 
och fram till sin död.  Han var en klassisk 
ämbetsman, mycket rättrådig och plikt-
trogen, intelligent och med pondus, som 
sa vad han tyckte och stod för sina åsik-
ter. För vissa är han än idag en förebild, 
ett modernt ”helgon”. Hammaskjölds 
gård på Österlen , Backåkra, har förvand-
lats till museum och här hålls kurser och 
annat för att upplysa och utbilda i FNs 
roll och FNs deklaration om de mänskliga 
rättigheterna.

Så hur såg hans inre liv ut? Var hittade 
han kraft till de storverk han faktiskt 
utförde? Jo i sin djupa gudstro.

Dag Hammarskjöld växte upp på Uppsala 
slott. Pappa var landshövding och nära 
vän till ärkebiskop Nathan Söderblom 
och Dag och hans syskon var vänner med 
Nathans barn. Böner och gudstjänster 
var en självklar del i vardagen och det 
han fick med sig som barn kom att prägla 
hela hans liv. Från 1925 och fram till sin 
död 1961 skrev han ett slags mellanting 
mellan dagbok och dikter - hans ”förhand-
lingar med sig själv och Gud” som han 
skrev i ett brev till vännen Leif Belfrage. 
Dessa anteckningar har fått betyda så 
mycket för många människor. Citat från 
Vägmärken finns nu bland annat på sju 
meditationsplatser längs Kungsleden, en 
vandringsled mellan Abisko och Hemavan. 
Meditationsplats tre har citatet: ” Den 
längsta vägen är vägen inåt”. 

Julafton 1956 skrev han: ”Din egen insats 
”verkade det icke”, blott Gud - men gläd 
dig om Gud fann bruk för din insats i sitt 
verk.”



Någon månad innan: ”Hur ödmjukt verk-
tyget när det prisas för vad handen utfört.
Genom orätt - aldrig rätt. Genom rätt 
- aldrig orätt. Någon lade skytteln i din 
hand. Någon hade ordnat trådarna.”

Dag Hammarskjöld såg sig som ett ödmjukt 
redskap för Guds verk. Han tillrättavisade 
sig själv strängt när han tyckte sig bli för 
självbelåten. Jag tänker att vi kan lära oss 
mycket av en sådan livshållning. Vi är inte 
Gud, inte allsmäktiga. Vi styr inte vårt 
eget öde, hur mycket vi än vill det. Dag 
Hammarskjöld trodde på en Gud som 
leder oss som kristna, som använder oss 
som sina redskap för sitt verk. Vi behöver 
bara lyssna till Guds röst och låta oss 
ledas.

Dag skriver 29/11 1956: Helgat varde Ditt 
namn - icke mitt. Tillkomme Ditt rike - 
icke mitt. Ske Din vilje- icke min.

Helena Hahr Lewita, komminister

e-post: 
helena.hahrlewita@svenskakyrkan.se

swish-nummer för gåvor & 
kollekt 123 622 07 84 
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Info
Norra Hagunda församlings pastorsexpedition:
Tis, ons, tors 10.00-12.00, ons 13.00-15.00
Adress: Gamla Salavägen 31, 755 76  Vänge
Telefon vxl: 018-36 40 11
norrahagunda.forsamling@svenskakyrkan.se

Kontakt
 
Jan Novosel, kyrkoherde	 36 46 96 
Helena Hahr Lewita, komminister	 36 46 93
Birgitta Brännström, diakon	 36 40 27
Karin Widing, kamrer	 36 40 06
Gunnar Lindgren, förv.ass./kommunikatör	39 21 20 
Åsa Pettersson, fritidsledare	 39 41 10
Oskar Andersson, församlingskonsulent	 36 41 25 
Maria Flink Opoku, församlingsassistent	 36 40 02
Ingrid Sör, kyrkomusiker                        	 36 40 26
Andreas Eklöf, kyrkomusiker	 36 40 44
Bengt Larsson, ansv. fastighet/kyrkogård 	36 40 45 
Christina Segerqvist, vaktmästare	 36 46 95 
William Hilton-Brown, vaktmästare	 36 47 11
Linn Karlsson, vaktmästare 	 39 10 71

Frågor om och bokning av lokaler,	 36 40 11
dop eller vigslar

facebook.com/
norrahagunda

instagram.com/
norrahagundaforsamling

svenskakyrkan.se/norrahagunda



Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser.  
Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och lägga sig mätta. Var med 

i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare 
i Sydsudan bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223 

LIVRÄDDARE I FÄLT



pilgrimsvandring 20 april
Skönhet. Godhet. I undrets här och nu blev det 
plötsligt verklighet. Välkommen till Stilla dag 
med pilgrimsvandring i Skogs-Tibble den 
20 april kl. 12.00-15.30. Vi vandrar en slinga 
runt Skogs-Tibble kyrkby och mediterar över 
några citat i Dag Hammarskjölds bok Väg-
märken. Vi bjuder på fika. Dagen avslutas, för 
den som vill, med gudstjänst inför helgsmål.

Anmälan till Helena Hahr Lewita
Telefon 018-36 46 93
helena.hahrlewita@svenskakyrkan.se

för barn & familj
Välkomna till ”Himla röra” med pyssel, sång, 
lek, drama och middag för både vuxna och 
barn.  
27 mars är temat påsk. Skogs-Tibble socken- 
stuga kl. 17-19. Vi avslutar med passionsandakt  
i Skogs-Tibble kyrka kl. 19 för den som vill.
24 april är temat dubbla kärleksbudet. Järlåsa 
bygdegård kl. 17-19.

Anmäl hur många som kommer samt ev.  
allergier till Oskar Andersson
Telefon 018-36 41 25
oskar.andersson@svenskakyrkan.se

föreläsning 23 mars
Paradis betyder trädgård och arvet från 
klosterträdgårdarna lever fortfarande i 
modern trädgårdsdesign.”Om trädgården i 
religionen” är en föreläsning med Lena Roos, 
professor vid Södertörns högskola i Läby 
kyrka den 23 mars kl. 16.00.
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Händer i församlingen under våren



Kalendarium

MARS

13/3 	 Onsdag
Läby hem-	 12.00 Sopplunch 
bygdsgård	 Runsträngarna spelar på cittror 

17/3 	 Jungfru Marie Bebådelsedag
Vänge 	 10.00 Högmässa

23/3 	 Lördag
Läby kyrka 	16.00 Föreläsning om 
	 trädgården i religionen med
	 professor Lena Roos 

24/3 	 Palmsöndagen 
Vänge 	 10.00 Högmässa

25/3 	 Måndag
Läby kyrka 	19.00 Passionsandakt

26/3 	 Tisdag
Järlåsa 	 19.00 Passionsandakt
kyrka

27/3 	 Onsdag
Skogs-	 17.00 ”Himla röra”
Tibble 	 Sockenstugan

Skogs-	 19.00 Passionsandakt
Tibble 

28/3 	 Skärtorsdagen
Vänge 	 19.00 Skärtorsdagsmässa 
	 med Getsemaneandakt

29/3 	 Långfredagen
Läby 	 15.00 Långfredagsgudstjänst

30/3 	 Påsknatten 
Järlåsa 	 23.30 Påsknattsmässa

31/3 	 Påskdagen 
Skogs-	 10.00 Högmässa
Tibble 	 Trumpet Anders Jacobsen och 
	 sopran Karolina Jorgensen

APRIL

1/4 	 Annandag Påsk
11.00 	 Sammanlyst till Uppsala 
	 domkyrka

3/4 	 Onsdag
Vänge 	 12.00 Lunchmusik
	 Kort konsert med Andreas Eklöf.
 	 Enkel lunch och kaffe serveras
	 efter programmet

7/4 	 Andra söndagen i Påsktiden
Vänge 	 10.00 Högmässa
	 Änglakören medverkar

10/4 	 Onsdag
Skogs-	 12.00 Sopplunch
Tibble	 Sävsångarna sjunger och leder
	 allsången

13/4 	 Lördag
Järlåsa 	 14.00 Prel. konsert

14/4 	 Tredje söndagen i Påsktiden 
Vänge 	 10.00 Högmässa
	 Keruberna medverkar 

20/4 	 Lördag
Skogs-	 12.00 Stilla dag
Tibble 	 Sockenstugan

Skogs-	 16.00 Gudstjänst inför 
Tibble 	 helgsmål

Eventuella ändringar meddelas i predikoturen på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/ 
norrahagunda och i fredagens nummer av UNT, under rubriken ”Norra Hagunda församling”



21/4 	 Fjärde söndagen i Påsktiden
Järlåsa 	 10.00 Högmässa
	 Norra Hagunda kyrkokör sjunger

24/4 	 Onsdag
Järlåsa 	 17.00 ”Himla röra”
bygdegård

27/4 	 Lördag
Järlåsa 	 16.00 Lördagsmusik
	 Konsert på ”Gren och Stråhle-  
	 orgeln” med Lukas Arvidsson

28/4 	 Femte söndag i Påsktiden
Vänge 	 10.00 Högmässa

MAJ

5/5 	 Bönsöndagen
Järlåsa 	 10.00 Högmässa
	 Församlingens orgel- och  
	 pianoelever spelar i mässan 

9/5 	 Kristi Himmelsfärds Dag
Järlåsa 	 08.00 Gökotta 
kapellet

12/5 	 Söndagen före Pingst
Vänge 	 10.00 Högmässa

15/5 	 Onsdag
Vänge 	 12.00 Lunchmusik
	 Kort konsert med Ingrid Sör. 
	 Enkel lunch och kaffe serveras
	 efter programmet

18/5 	 Pingstafton
Vänge 	 13:00 Konfirmationsmässa

19/5 	 Pingstdagen
Vänge 	 10.00 Konfirmationsmässa
Vänge 	 12.00 Konfirmationsmässa

25/5 	 Lördag
Vänge 	 Församlingsdag med körkonsert 
	 och korvgrillning med mera.  
	 Mer info. se hemsida och 
	 Facebook

26/5 	 Heliga Trefaldighets dag
Vänge	  10.00 Högmässa
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Kvällsmässa firas varje torsdag 
klockan 19.00 i Vänge kyrka.



Efter många års arbete i Norra Hagunda 
församling har Karin Ingebäck valt att nu 
gå vidare i sin karriär. Karin har varit en 
mycket omtyckt medarbetare som under 
den tid hon varit hos oss arbetat med 
bland annat gudstjänster, konserter och 
körer. Hon har varit en av de drivande  
bakom ”Lördagsmusik” och ”Musik i som-
markväll”. Vi vill nu från församlingen önska 
henne allt gott inför framtiden. Tack Karin!

Glädjande nog kan vi nu hälsa en ny med-
arbetare välkommen i vår församling. Det 
är Maria Flink Opoku som har anställts på 
50% tjänst som församlingsassistent. 

Maria kommer i första hand arbeta med 
barn och ungdomar. Välkommen Maria!

I det här sammanhanget vill jag också  
välkomna Ingrid Sör som nu har en sjuttio 
procentig tillsvidareanställning som kyrko-
musiker i församlingen. Ingrid kommer att 
arbeta med sedvanliga kyrkomusikaliska 
uppgifter såsom gudstjänster, körer och 
kyrkliga handlingar. Välkommen Ingrid!

Jan Novosel
Kyrkoherde

Tack och välkomna!

Lär känna Maria
Jag heter Maria och är inflyttad från 
Jämtland ner till Uppland år 2019. År 
2020 blev jag Järlåsa- och församlingsbo 
och förälskade mig i naturen och byg-
den. Jag fick möjligheten att prova på 
mitt drömjobb 2021 och det är med barn 
och ungdom i Norra Hagunda försam-
ling. Jag kommer från en nästan tjugo-
årig tjänst som teater och skrivpedagog 
på Kulturskolan i Östersund till att nu få 
möta barn och ungdom i kyrkans miljö. 
Mina ledord för våra träffar är trygghet, 
nyfikenhet och kreativitet.

På min fritid skriver jag barnböcker 
och gillar att odla grönt och blommigt. 
På hösten får man syn på mig när jag 
springer i svampskogen. Att få bada i 
fina sjöar är inte alla förunnat. Tänk att få 
bo på en plats där man har allt det där! 

Det känns roligt och spännande att få 
delta i församlingens arbete.

Vi ses!
/ Maria



fo
to

: j
o

ha
nn

es
 f

ra
nd

es
n 

ik
o

n

hantverksgruppen
Vi träffas varje måndag i verksamhetsmodulen i 
Vänge kl. 18.00–20.00. Vi arbetar med olika tekni-
ker under terminerna.

För mer information eller frågor är du välkommen 
att kontakta Agneta Friestedt: 070–237 92 02.

promenader
Tisdagar kl. 11.00 träffas vi vid busshållplatsen, 
Vänge kyrka för gemensam promenad. Diakon 
Birgitta deltar i promenaderna. Välkommen att 
vara med!

Har du några frågor, hör av dig till diakon 
Birgitta Brännström: 018-36 40 27  
birgitta.brannstrom@svenskakyrkan.se

stickcafé
Vi träffas på onsdagar jämna veckor kl. 10.00 
i verksamhetsmodulen i Vänge. Du behöver 
inte handarbeta, kom gärna för en fika och en 
stunds gemenskap!
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soppluncher under våren
Vi inleder klockan 12.00 med andakt.

13 mars i Läby hembygdsgård 
Program: Runsträngarna spelar på cittror för oss.

10 april i Skogs-Tibble sockenstuga 
Program: Sävsångarna sjunger vårsånger både 
för oss och tillsammans med oss. 

29 maj i verksamhetsmodulen vid Vänge kyrka 
Program meddelas senare. 

Mötesplatser
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Bokbuss i Vänge
Bokbussen kommer till SH-macken i Vänge 
tisdagar den: 26 mars, 23 april, 21 maj och 
18 juni kl. 16.30-17.30 

Du kan använda samma lånekort som vid 
övriga Bibliotek Uppsala. Du hittar hela ut-
budet på bibliotekuppsala.se, där du också 
kan göra dina beställningar. Bussen har lift 
för rullstol/rullator. 

Välkommen önskar Uppsala kommun.

kontakta kommunens bokbuss:
E-post: bokbuss@uppsala.se 
Telefon: 018-727 17 70
www.bibliotekuppsala.se

Årsmöte Vänge 
Hembygdsförening 
Vänge Hembygdsförenings 
årsmöte sker söndag 24 mars 
kl. 15.00 i kyrkans modul. 
Kafé Ekeby är öppet söndag 
den 12 maj kl 12.00-16.00.

 
Påskasmyg den 24 mars
Lions Club i Hagunda ordnar barn- 
och familjesammankomst i Ekeby 
på eftermiddagen med start kl. 13.00 
söndagen den 24 mars. 

Vi inbjuder till äggletning med 
barnvagns- och hundpromenad
samt våffelbak och påskrisförsäljning. 

Varmt välkomna!



Gör en kyrklig klassiker
Kanske minns du kyrkogångsböckerna som konfirmander fick fylla i förr i 
tiden? De hade ett uppslag för varje gudstjänst där man skulle fylla i sönda-
gens namn, tema, vilka psalmer som sjöngs, liturgisk färg och vad predikan 
handlade om. Vi tänkte med den tanken utmana er denna vår att göra en: 
Kyrklig klassiker!

Under mitten av mars till midsommar ska den som vill delta på:
- en veckomässa på torsdagskvällar 19.00
- en Lördagsmusik eller Gudstjänst inför helgsmål 
- en Högmässa eller gudstjänst
- en gudstjänst under påsken 
- samt delta på pilgrimsdagen den 20/4 kl. 12.00-15.30 i Skogs-Tibble

Du tar med dig underlaget nedan och får den signerad av tjänstgörande 
präst. När du fyllt den kan du hämta ditt diplom och två paket kaffe på 
pastorsexpeditionen i Vänge. Välkommen att delta!

Din kyrkogångsbok 

Gudstjänst/evenemang:	                   Datum & tema:                       Prästs signatur



Glad påsk
Skärtorsdagsmässa
Torsdag 28/3 kl. 19.00 i Vänge kyrka

Långfredagsgudstjänst
Fredag 29/3 kl. 15.00 i Läby kyrka

Påsknattsmässa
Lördag 30/3 kl. 23.30 i Järlåsa kyrka  

Påskdagen 
Högmässa 31/3 kl. 10.00 i Skogs-
Tibble kyrka. Trumpet Anders 
Jacobsen och sopran Karolina 
Jorgensen.

Annandag påsk
Högmässa 1/4 kl. 11.00 sammanlyst 
till Uppsala domkyrka

norrahagundaforsamling.se


